
UCHWAŁA NR XXXVI/315/22 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalania Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie na lata 2022 - 2032 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559) i art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia  29 lipca 2005 r.  przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1249) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie na lata 2022-2032 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0935D34F-53C9-450E-AE2B-1E879E3ABBDC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/315/22 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 31 marca 2022 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY 
OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2022 - 2032 

I.  Wstęp  

Przemoc  to wywieranie wpływu na proces myślowy, zachowanie lub stan fizyczny osoby bez jej 
przyzwolenia, przy czym wyróżnia się dwa jej zjawiska: 

1) przemoc fizyczna, 

2) przemoc psychiczna. 

Przemoc Fizyczna to wywieranie wpływu na proces myślowy, zachowanie lub stan fizyczny osoby bez jej 
przyzwolenia przy użyciu siły fizycznej.  

Przemoc psychiczna to wywieranie wpływu na proces myślowy, zachowanie lub stan fizyczny osoby bez 
jej przyzwolenia przy użyciu środków komunikacji interpersonalnej. 

Przemoc w rodzinie to zamierzone, wykorzystujące przewagę sił, działanie przeciw członkowi rodziny 
naruszające jej  prawa i dobra osobiste, powodujące cierpienie i szkody. W relacji jedna ze stron ma przewagę 
nad drugą. Ofiara jest zawsze słabsza a sprawca silniejszy.  

Zgodnie z art. 207 § 1 Kodeksu karnego, przemoc w rodzinie jest przestępstwem. Przemoc ze szczególnym 
okrucieństwem lub przemoc, której następstwem jest targniecie się poszkodowanego na własne życie stanowią 
kwalifikowane postacie tego przestępstwa. 

Polityka unijna wobec kwestii przemocy w rodzinie. W opinii Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-
Społecznego w sprawie przemocy domowej wobec kobiet z dnia 14 lipca 2005r. stwierdza się: „Przemoc 
domowa, fizyczna i moralna mężczyzn wobec kobiet stanowi jedno z najważniejszych pogwałceń praw 
człowieka – prawa do życia oraz nietykalności fizycznej i psychicznej. Dlatego też jedno z najważniejszych 
zadań polityki europejskiej, opartej na poszukiwaniu podstawowych praw człowieka polega na zapobieganiu 
takim czynom oraz na opracowaniu skutecznych procedur w zakresie edukacji, prewencji, ścigania karnego 
i wsparcia". 

Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie w tym: 

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy, 

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności 
poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 
w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie, 

3) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsca w ośrodkach wsparcia, 

4) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

II. Opis zjawiska na podstawie  diagnozy  

Na podstawie badań opinii publicznej można stwierdzić, że co trzeci Polak przynajmniej raz doznał 
przemocy ze strony najbliższych. W 2018 r. policja przeprowadziła 73.654 tys. interwencji w sytuacjach 
przemocy w rodzinie podczas których stwierdzono, że ponad 58,62% osób krzywdzących swoich 
najbliższych było pod wpływem alkoholu. 

W działającym na zlecenie Polskiej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  Ogólnopolskim 
Pogotowiu dla Ofiar Przemocy w rodzinie "Niebieska linia" rocznie przeprowadza się 16 tys. rozmów, które 
dotyczą różnych problemów rodzinnych, w tym między innymi przemocy oraz nadużywania alkoholu 
i uzależnień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0935D34F-53C9-450E-AE2B-1E879E3ABBDC. Podpisany Strona 1



1. Liczba ofiar przemocy domowej wg Procedury "Niebieskej Karty" 
Statystyka Komenda Główna Policji 

 2018 2019 2020 
Liczba ofiar przemocy 
domowej ogółem 

88.133 88.032 85.575 

W tym kobiety 65.057 65.195 62.866 
W tym mężczyźni 10.672 10.676 10.922M 
Małoletni 12.404 12.161 11.787 

2. Dane statystyczne z Komendy Powiatowej Policji w Słupcy 

 2018 2019 2020 
Powiat ogółem: 

112 
129 114 Liczba ofiar przemocy 

domowej ogółem 
Miasto 43 
Wieś 69 

53 
76 

37 
77 

W tym kobiety 105 109 88 
W tym mężczyźni 12 19 26 
Małoletni 13 1 0 

3. Dane statystyczne z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu 

W 2020 roku w GOPS założono 3 "Niebieskie karty." W 1 przypadku pracownik zdiagnozował zjawisko 
przemocy w rodzinie, ale nie uzyskał zgody poszkodowanych na założenie "Niebieskiej karty". 

4. Dane z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Powidzu  

W 2020 roku Komisja przeprowadziła  3  rozmowy ze sprawcami przemocy w rodzinie i 4  rozmowy 
z ofiarami przemocy w rodzinie. 

5. Dane z Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i  współuzależnionych oraz ds. Przemocy 
w rodzinie. 

W 2020 roku do punktu zgłosiło się 3 ofiary przemocy domowej, były to kobiety. Kobiety te skorzystały 
kilkakrotnie z porad w punkcie. 

6. Dane ze Świetlicy Środowiskowej w Powidzu  

Przemoc w rodzinie jest problemem dotykającym w znacznym stopniu dzieci. Dlatego z punktu widzenia 
przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie ważną funkcję pełni działalność Świetlicy Środowiskowej 
funkcjonującej na terenie naszej Gminy. W ramach swoich zadań Świetlica organizuje zajęcia dla 15 dzieci. 

III.  Cele programu 

1. Celem programu jest tworzenie odpowiednich warunków do skutecznego przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie. 

2. Cele ogólne to: 

1) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

2) zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie, 

3) zwiększenie dostępności pomocy w rodzinie, w której stosowana jest   przemoc, 

4) zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych, korekcyjnych wobec osób stosujących przemoc 
w rodzinie. 

3. Cele ogólne będą realizowane przez: 

1) systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie, 

2) podnoszenie wrażliwości społecznej wobec przemocy w rodzinie, 

3) szkolenie służb zajmujących się przemocą w rodzinie, 

4) dzielenie profesjonalnej pomocy rodzinie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0935D34F-53C9-450E-AE2B-1E879E3ABBDC. Podpisany Strona 2



5) oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie. 

IV.    Działania Gminy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie - Budowa lokalnego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

1. Stworzenie bazy danych rodzin dotkniętych przemocą, wzmocnienie  ochrony ofiar przemocy. 

2. Działalność punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych  oraz ofiar przemocy 
w rodzinie. 

3. Prowadzenie działalności edukacyjnej i profilaktycznej w świetlicy środowiskowej skierowanej do 
dzieci, promującej rozwiązywanie konfliktów bez przemocy. 

4. Podnoszenie kwalifikacji pracowników zajmujących się zjawiskiem przemocy w rodzinie. 

5. Prowadzenie akcji medialnej dotyczącej uprawnień pokrzywdzonych informowanie o podejmowanych 
w tym zakresie działaniach. 

6. Stała edukacja środowiskowa lokalnego poprzez umieszczenie ulotek, broszur, plakatów w miejscach 
publicznych i informacji w prasie lokalnej. 

7. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

8. Stwarzanie dzieciom dotkniętym przemocą w rodzinie możliwości rozwijania zainteresowań i spędzania 
wolnego czasu. 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz ofiar przemocy w rodzinie. 

V.    Monitoring i  ewaluacja 

1. Zasadniczym celem monitorowania jest przygotowanie diagnozy zjawisk związanych z przemocą 
w rodzinie. Drugim podstawowym celem jest dostarczenie danych do ewaluacji programu. 

2. Cel szczegółowy: monitorowanie stanu problemu zjawisk związanych z przemocą w rodzinie 

3. Wskaźniki: baza danych, wyniki ewaluacji 

4. Zadania do realizacji: 

1. Zbieranie i opracowanie danych statystycznych dotyczących zjawisk związanych z przemocą w rodzinie, 

2. Dokonanie diagnozy opartej na cyklicznych badaniach zjawisk i problemów związanych z przemocą 
w rodzinie, 

3. Gromadzenie bazy danych o miejscach i formach pomoc dla osób dotkniętych przemocą domową, 

4. Przygotowanie rocznego sprawozdania z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

VI.    Realizatorzy programu 

1. Urząd Gminy Powidz 

2. Komisja do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Powidzu 

4. Sąd Rejonowy w Słupcy 

5. Posterunek Policji w Strzałkowie 

6. Zespół Szkolno – Przedszkolny i Gimnazjum im. Kompanii Powidzkiej 1918 r. 

7. Placówka służby zdrowia działająca na terenie Gminy Powidz 

8. Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Powidz 

VII.    Finansowanie programu 

Źródłem finansowania programu są środki z dochodów własnych gminy - Dział: Pomoc społeczna 852, 
rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0935D34F-53C9-450E-AE2B-1E879E3ABBDC. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVI/315/22 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 31 marca 2022r 

w sprawie uchwalenia Gminnego programu przeciwdziałania  przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie w latach 2022-2032 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Powidz na lata 2022 – 2032 jest konieczne. 

Do zadań własnych gminy na mocy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1249) należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym 
m.in. opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie. Program określa planowane działania, których celem będzie zmniejszenie skali zjawiska 
przemocy oraz usprawni system pomocy dla osób zagrożonych lub uwikłanych w zjawisko przemocy 
domowej. 

Mając na względzie powyższe – podjęcie ww. uchwały jest uzasadnione.   
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0935D34F-53C9-450E-AE2B-1E879E3ABBDC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 2

	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV

	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska VII


	Uzasadnienie



